



ул. Ленина, д.22, г. Азнакаево, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97
E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakay@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97
E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakay@mail.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ

КАРАР

«14» гыйнвар 2021 ел

№ 6

Азнакай муниципаль районында
кабул итү эвакуация пунктлары турында

1998 елның 12 февралендәге 28-ФЗ номерлы «Гражданнар оборонасы турында» Федераль закон, Россия Федерациясе Хөкүмәтенә 2004 елның 22 июнендәге 303 нче номерлы «Куркыныч янмаган районнарда халыкны, матди һәм мәдәни кыйммәтләрне эвакуацияләү тәртибе турында» карары нигезендә - Азнакай муниципаль районында эвакуацияләнә торган һәм туплана торган халыкны, матди һәм мәдәни кыйммәтләрне кабул итү, урнаштыру һәм беренче чиратта яшәүне тәмин итү эшен оештыру максатыннан:

1. Расларга:

- 1 нче кушымта нигезендә Азнакай муниципаль районы территориясендә төзелгән кабул итү эвакуация пунктлары исемлеген;
- 2 нче кушымта нигезендә кабул итү эвакуация пункты (алга таба - ПЭП) турында нигезләмәне;
- 3 нче кушымта нигезендә эвакуацияләнгән халыкны урнаштыру өчен билгеләнгән Азнакай муниципаль районының торак пунктлары исемлеген.

2. ПЭП начальнигы итеп алар булдырыла торган оешма һәм учреждение житәкчеләрен билгеләргә.

3. Оешма житәкчеләренә - боерык рәсми басылып чыкканнан соң, 2 ай эчендә ПЭП оештырыла торган персонал составны билгеләү, оештыру - планлаштырыла торган документацияне эшләү һәм аларны урнаштыру урыннарын билгеләргә.

4. Шәһәр жирлекләре башкарма комитетлары житәкчеләренә, Азнакай муниципаль районының авыл жирлекләре башлыкларына, эвакуацияләнүче халыкны кабул итү һәм урнаштыру эшен алып баручы, булдырыла торган ПЭП администрацияләренә эшне оештыруда һәм аларны жиһазландыруда һәрьяклап ярдәм күрсәтергә тәкъдим итәргә.

5. "Азнакай муниципаль районы Башкарма комитетының мәгариф идарәсе" МКУ житәкчесенә ПЭП янында урнашкан мәктәпкәчә белем бирү учреждениеләрен кирәкле мөлкәт белән тәмин итү, ана һәм бала бүлмәсен оештыру өчен беркетергә.

6. Әлеге карарны "Татарстан Республикасы хокукый мәгълүматының рәсми порталы"нда түбәндәге веб-адрес буенча бастырып чыгарырга:

<http://pravo.tatarstan.ru>. һәм Азнакай муниципаль районының рәсми сайтында Интернет-телекоммуникация челтәрендә түбәндәге веб-адрес буенча урнаштырырга: <http://aznakayevo.tatar.ru>.

7. Әлеге карарның үтәлешен контрольдә тотуны үз өстемдә калдырам.

Житәкче

А. Х. Шәмсетдинов

Азнакай муниципаль районы башкарма
комитеты карарына 1 нче кушымта
« ____ » _____ 20 ____ № _____

Азнакай муниципаль районы территориясендә төзелгән эвакуация пунктлары
исемлеге

т/б	Жирлек исеме, жирлек башлыгының исем-фамилиясе, тел	№ ПЭП, урнашу урыны, адрес	ПЭП начальнигы фамилиясе, вазыйфасы, тел.
1	2	3	4
Төп эвакуация пунктлары			
1.	Кәкре Елга авыл жирлеге авыл жирлеге башлыгы- Мөхәммәтҗанов Илгизәр Мәгъсүм улы Р. тел. 37-0-71	3 нче номерлы ПЭП-мәдәният йорты бинасы 423320, Азнакай районы, Кәкре Елга авылы, Совет урамы, 23а	Кәкре Елга авылы мәктәбе директоры Имамәтдинов Илнур Эдуард улы тел. 37-0-83, 8-917-917-31-86
2.	Илбәк авыл жирлеге авыл жирлеге башлыгы- Асадуллина Лилия Риф кызы, Р. тел. 38-5-38	25-нче номерлы ПЭП-башлангыч гомуми белем бирү мәктәбе бинасы Илбәк авылы, 423321, Азнакай районы, Илбәк авылы, Вәлиев ур., 50	Мәсгут авылы балалар бакчасы-Хәсәншина Зәринә Мизбах кызы, тел. 38-5-38, 8-960-081-25-73
3.	Мәсгут авыл жирлеге авыл жирлеге башлыгы - Габдрахманов Эльвир Әнвәр улы, Р. тел. 38-2-16	20-нче номерлы ПЭП-мәдәният йорты бинасы 423321, Азнакай районы, Мәсгут авылы, Г. Баһманов ур., 16	Мәдәният йорты директоры- Габдрахманов Илнур Әнвәр улы, тел. 38-2-42, 8-902-715-09-34
4.	Азнакай шәһәре Азнакай шәһәре Башкарма комитеты житәкчесе Солтанов Марат Инсаф	28-нче номерлы ПЭП-РДК бинасы 423330, Азнакай шәһәре, Солтангалиев ур., 19	Район мәдәният йорты директоры-Шәрәфиева Ландыш Гайс кызы, кол.т 7-34-00 7-06-64
5.	улы кол.тел. 7-15-50, 7-25-85	1 нче ПЭП-Азнакай шәһәренең 9 нчы урта мәктәбе бинасы» 423330, Азнакай шәһәре, Лениногорск тракты, 2а	Азнакай шәһәренең 9 нчы урта мәктәбе директоры Хәמידуллин Гаяз Мөҗәһит улы, кол.т 7-20-79
6.	Мәлбагыш авыл жирлеге авыл жирлеге башлыгы – Әхтәмова Илмира Әбүзәр кызы, Р. тел. 37-7-16	№7 ПЭП-мәдәният йорты бинасы 423308, Азнакай районы, Мәлбагыш авылы, Жәлил ур., 4	Мәлбагыш урта мәктәбе, директоры-Багманова Эльмира Миньяр кызы тел. 37-7-18 - 8-987-2329132
7.	Әлки авыл жирлеге авыл жирлеге башлыгы – Зиннурова Светлана	8-нче номерлы ПЭП-мәдәният йорты бинасы 423309, Азнакай районы,	Актүбә ш. т. б. 1 нче урта мәктәбе филиалы- Әлки авылы мәктәбенең

	Зәйнулла кызы, Р. тел. 37-4-22	Әлки авылы, Совет ур., 34	физкультура һәм ОБЖ укытучысы-Сәхипгәрәев Илгиз Шәрипжан улы тел. 8-917-257-43-98
8.	Әгерже авыл жирлеге авыл жирлеге башлыгы – Хәсәнов Назыйф Нил улы, р. т.	2нче ПЭП-мәдәният йорты биначы 423330, Азнакай районы, Мәнәвез авылы, Совет урамы, 1а	Мәнәвез авылы мәдәният йорты директоры-Исламова Гөлназ Илшат кызы, тел. 8-986-931-33-29

Кабул итү эвакуация пункты турында Нигезләмә

1. Гомуми нигезләмәләр

Кабул итү эвакуация пункты (алга таба - ПЭП) Азнакай муниципаль районы Башкарма комитеты житәкчесе күрсәтмәсе белән, килгән жәяүлеләр колонналарын, эвакуацияләнгән халык, матди һәм мәдәни кыйммәтләр булган автоколонналарны кабул итү һәм исәпкә алу, аларны даими урнашу (саклау) урыннарына озату өчен төзелә.

ПЭПныж турыдан-туры житәкчелеген Азнакай муниципаль районы Башкарма комитеты житәкчесе итеп билгеләнә торган ПЭП башлыгы башкара. Аның булмавында вазыйфаларын ПЭП башлыгы урынбасары башкара.

ПЭПныж шәхси составы шәһәр һәм авыл жирлекләре башкарма комитеты житәкчесе күрсәтмәсе яки ПЭП оештыручы оешма житәкчесе боерыгы белән билгеләнә.

ПЭП астына шау-шу куптарган һәм чыбыклы элемтә белән жиһазландырылган жәмәгать яки административ биналар бирелә. Кирәк булганда эвакуацияләнгән халык, матди һәм мәдәни кыйммәтләр өчен гади шартлар тудырыла, медицина пунктлары жәелдерелә.

Эвакуация үткәрү турында боерык алгач, эвакуация чараларын эзерләүгә һәм үткәрүгә жәлеп ителә торган барлык ПЭП хезмәткәрләре, оешма житәкчеләре боерыклары белән үзләренә биләгән вазыйфалары буенча турыдан-туры бурычларын үтәүдән азат ителә, алар артыннан хезмәт законнары белән билгеләнгән акчалата түләүләрне һәм социаль гарантияләрне саклап кала һәм гражданнар оборонасы һәм халыкны яклау планы нигезендә эвакуация чараларын гамәли башкаруга керешәләр.

2. Бурычлар һәм оештыру структурасы

Төп бурычлар:

килүче эвакуация автоколонналарын һәм категорияле шәһәрләрдән килгән жәяү колонналарын утырту пунктында каршы алу, халыкны утыртуны тәмин итү. Кирәк булган очракта, килүче эвакуацияләнүчеләрне якындагы торак пунктта вакытлыча урнаштыруны оештыру;

Азнакай муниципаль районының транспорт белән тәмин итү һәм ягулык-майлау материаллары белән тәмин итү буенча коткару хезмәте (алга таба-район) белән берлектә халыкны транспорт хезмәте белән берлектә жәяүлеләр тәртибе һәм автомобиль транспорты белән даими урнашу пунктларына жибәрүне оештыру.;

районның эвакуация комиссиясенә килү вакыты, килгән эвакуация халкының саны һәм аны күчерү урыннарына озату турында докладлар тапшыру;

килгән эвакуация халкы арасынан авыручыларга медицина ярдәме күрсәтүне оештыру;

районда жәмэгать тәртибен саклауны тээмин итү, гражданнар оборонасы сигналлары буенча халыкны төшерү һәм яшерү.

Идарәнең һәм эш төркемнәренең (пунктларның) оештыру структурасы):

идарә:

ПЭП начальнигы;

ПЭП начальнигы урынбасары;

комендентлар хезмәте;

очрашу, кабул итү һәм вакытлыча урнаштыру Төркеме:

төркем житәкчесе;

төркем башлыгы урынбасары;

ярдәмчеләр-5-10 кеше;

халыкны исәпкә алу Төркеме:

төркем житәкчесе;

төркем башлыгы урынбасары;

регистраторлар-6-8 кеше.;

төркем озату һәм озату:

төркем житәкчесе;

төркем башлыгы урынбасары;

ярдәмчеләр-2-4 кеше.;

озатучылар - 7 -10 (һәм кирәк булганда күбрәк) кеше;

жәмэгать тәртибен саклау төркеме:

төркем житәкчесе;

төркем башлыгы урынбасары;

милиция хезмәткәрләре-1-2 кеше;

патруль -12-14 кеше.;

ана һәм бала бүлмәсе:

мөдир;

тәрбиячеләр-1-2 кеше.;

медицина пункты:

табиб;

медицина хезмәткәрләре-1-2 кеше.;

белешмәләр өстәле - 1-2 кеше

3. Администрация хокуклары

ПЭП администрациясе, милек формаларына бәйсез рәвештә, оешма житәкчеләреннән, үз эшчәнлегә өлкәсе чикләрендә эвакуация чараларын планлаштыру һәм үткәрү өчен кирәкле мәгълүматны соратып алырга хокуклы.

ПЭПның житәкче составы вазыйфай бурычлар кысаларында хокуклы:

эвакуация пунктына беркетелгән халык үтәү өчен мәжбүри булган эвакуация мәсьәләләре буенча күрсәтмәләр бирергә;

ПЭПка беркетелгән шәхси состав һәм транспорт белән идарә итү;

эвакуацияләнүчеләр төркемнәрен озатып йөрүче оешмалар вәкилләре алдына торақ пунктларга күченүгә бурычлар кую;

ПЭП хезмәткәрләрен, шулай ук эвакуацияләнүче халыкны озатып йөрүче оешма вәкилләрен бүләкләүгә, эвакуация чараларын уңышлы үтәгән өчен тәкъдим итәргә.

4. Вазыйфай затларны эзерләүне оештыру

ПЭП вазыйфай затларын эзерләү үз функциональ бурычларын каты белүгә һәм аларны гамәли башкаруда күнекмәләр эшләүгә юнәлдерелгән.

ПЭП вазыйфай затларын эзерләү үткәрелә:

ПЭП башлыгы төркемендә 14 сәгатьлек программа буенча укыту-методик жыеннарда һәм планлы дәрәсләрдә;

өстәмә һөнәри белем бирү оешмаларында, Татарстан Республикасы Гражданнар оборонасы һәм гадәттән тыш хәлләр буенча укыту-методик үзәгендә һәм аның филиалларында квалификация күтәрү кысаларында;

өйрәнүләр, өйрәнүләр һәм башка планлы чаралар барышында эшләнә торган планнарның чынлыгын тикшерү һәм эвакуация чараларын оештыру буенча гамәли күнекмәләр алу максаты белән.

5. ПЭП документлары

ПЭП документлары «кабул итү эвакуация пункты эшен оештыру һәм оештыру буенча методик рекомендацияләргә раслау турында» 11.04.2011 ел, № 233/155 Татарстан Республикасы буенча гражданнар оборонасы, гадәттән тыш хәлләр һәм табигый бәла-казалар нәтижеләрен бетерү эшләре буенча Россия Федерациясе министрлыгы Баш Идарәсенә боерыгы белән расланган кабул итү эвакуация пункты булдыру һәм аның эшен оештыру буенча методик рекомендацияләр нигезендә вазыйфай затлар һәм эш төркемнәре (ПЭП) тарафыннан эшләнә.

6. Кабул итү эвакуация пункты начальнигының функциональ бурычлар

ПЭП начальнигы Азнакай муниципаль районының эвакуация комиссиясе рәисенә буйсына һәм ПЭПның барлык эгъзалары өчен турыдан-туры начальник булып тора. Аның карарлары ПЭПның барлык эгъзалары тарафыннан үтәлергә тиеш.

ПЭП начальнигы жавап бирә:

ПЭП администрациясе эгъзаларын белдерү һәм жыю өчен;

ПЭПны вакытында жәелдерү һәм эвакуация чараларын үткәрүгә эзерләү өчен;

ПЭП администрациясе эгъзаларын эвакуацияләнгән торган халыкны кабул итү һәм урнаштыру эшләрен үткәрү өчен кирәкле документлар белән тәмин итү өчен;

шәхси составны үз вазифаларын үтәүгә эзерләү өчен.

Ул бурычлы:

көндәлек эшчәнлек режимында:

шәхси состав белән рәп комплектлауда катнашу;

үзләренә функциональ бурычларын белү һәм эвакуация чараларын үткәргәндә аларны башкара белү;

эвакуацияләнгәнчеләргә кабул итү, исәпкә алу һәм күчерү буенча ПЭП хезмәткәрләре арасында вазыйфаларны бүлү;

биналарны, инвентарны, жиһазларны һәм элемент чараларын алдан эзерләүне оештырырга;

ПЭП документларын эшләүне оештырырга;

эзерлек программасы нигезендә ПЭП шәхси составы белән дәрәсләр үткәрүне оештырырга;

өйрәнүләрдә, тренировкаларда һәм башка пландагы чараларда, эшләнелә торган планнарның чынлыгын тикшерү һәм эвакуация чараларын оештыру буенча гамәли күнекмәләр алу максаты белән шәхсэн катнашу;

эвакуацияләнгән торган халык хәрәкәте маршрутларының торышын төшерү пунктыннан ПЭПка кадәр һәм пәптан алып урнашу урыннарына кадәр эшләргә һәм өйрәнергә.

Россия Федерациясе Президенты тарафыннан Россия Федерациясенен бөтен территориясендә, шулай ук аның аерым урыннарында, тулы күләмдә яисә өлешчә Россия Федерациясе Гражданның оборонасы һәм халыкны яклау планын гамәлгә керткәннән соң, югары эзерлек режимында;:

Азнакай муниципаль районының эвакуация комиссиясе рәисеннән эвакуация чараларын үтәүгә бурычлар алу;

ПЭП шәхси составын хәбәр итү һәм жыюны оештырырга;

ПЭП шәхси составы өчен эш урыннары булдыру һәм аларны эзерләү белән житәкчелек итү;

эвакуацияләнгән торган халыкны кабул итү өчен ПЭПны эзерләүгә китерергә;

эвакуацияләнгән торган халыкны урнаштыру һәм эвакуацияләнгән торган халыкны транспорт чаралары белән тәмин итү исәп-хисапларын аныклау;

район эвакуация комиссиясе, ПЭП эшен тәмин итүче оешмалар белән элемтә урнаштыру;

эвакуацияләнгән торган халыкның ПЭПка килү вакытын төгәлләштерү;

Азнакай муниципаль районының эвакуация комиссиясе, ПЭП эшен тәмин итүче оешмалар белән элемтә урнаштыру;

Азнакай муниципаль районының эвакуация комиссиясе рәисенә ПЭПның эвакуация чараларын үткәрүгә эзерлеге турында хәбәр итәргә;

Азнакай муниципаль районының эвакуация комиссиясе күрсәтмәләрен һәм күрсәтмәләрен ПЭП администрациясенә вакытында житкерергә;

эвакуация чараларын үткәрү турында күрсәтмә алу белән:

Азнакай муниципаль районының эвакуация комиссиясе рәисеннән эвакуация чараларын үтәүгә бурычлар алу;

эш тәртибе турында ПЭП шәхси составы инструктажын үткәрергә;

эвакуацияләнгән торган халыкны очрашу, исәпкә алу һәм урнаштыру;

«Һава тревогасы» сигналы буенча ПЭП администрациясен һәм эвакуацияләнгән торган халыкны яшерүне оештырырга»;

эвакуацияләнгән халыкны беренче чиратта тормыш белән тәмин итүне, шул исәптән медицина ярдәме күрсәтүне оештырырга;

транспорт белән тәмин итү өчен җаваплы затлар белән урнашу урыннарына эвакуацияләнгән халыкны (шәхси әйберләрен) чыгару өчен кабул итү эвакуация пунктына транспорт чараларын бирү срокларын килештерү;

Азнакай муниципаль районының эвакуация комиссиясе рәисендә эвакуация чараларын үтәүгә куелган бурычларны аныклау;

Азнакай муниципаль районының эвакуация комиссиясенә эвакуацияләнгән халыкны кабул итү һәм урнаштыру барышы турында мэгълүматларны вакытында тапшырырга;

эвакуациялэнэ торган халыкны кабул итү графигын бозу очраклары - турында Азнакай муниципаль районының эвакуация комиссиясе рәисенә кичекмәстән хәбәр итәргә кирәк.

ПЭП эше тәмамланганнан соң эвакуацияләнүче халыкның исемлекләрен Азнакай муниципаль районының эвакуация комиссиясенә тапшырырга кирәк.

Азнакай муниципаль районы
эвакуациялэнгән халыкны урнаштыру өчен билгелэнгән торак пунктлар
исемлеге

№ пп	Авыл (шәһәр) жирлеге исеме	ПЭП урнаштыру торак пункты исеме	Эвакуацияләнә торган халыкны урнаштыру өчен билгелэнгән торак пунктлар исеме	Искәрмә
1.	Кәкре Елга авыл жирлеге	3 нче номерлы ПЭП Кәкре Елга авылы	Кәкре Елга авылы	
2.	Илбәк авыл жирлеге	25 нче ПЭП Илбәк авылы	Илбәк авылы Тархан авылы Тырыш Бистәсе	
3.	Мәсгут авыл жирлеге	20-нче номерлы ПЭП Мәсгут авылы	Мәсгут авылы	
4.	Азнакай шәһәре	№ 1 ПЭП Азнакай шәһәре, Лениногорск тракты, 2а 28нче ПЭП Азнакай шәһәре, Солтангалиев ур., 19, РДК	Азнакай шәһәре	
5.	Мәлбагыш авыл жирлеге	Мәлбагыш авылы 6 нчы номерлы ПЭП	Мәлбагыш авылы	
6.	Әлкәй авыл жирлеге	8 нче номерлы ПЭП Әлки авылы	Әлкәй авылы	
7.	Өгерже авыл жирлеге	2 нче номерлы ПЭП, Мәнәвез авылы	Мәнәвез авылы	